Página 169   05 de Agosto de 2022 Nº 28.302

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1372775:169>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.086/2022-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.178/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO AOS
USUARIOS DO SUS. A Pregoeira, regido pelo Decreto n. 030/2022 da
Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições
legais, torna público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º

as empresas CM BARBOSA NUNES & CIA LTDA, vencedora dos itens 01,
02, 05, 07, 08, 10, 13, 15, 17, 19, 20, 24, 28, 33, 36, 37, 39, 43, 50, 51, 53,
54, 55, 56, 57, 58, 60, 63, 68, 69, 70, 75, 76, 79, 81, 83, 85, 91, 92, 94, 96,
98, 101, 102, 105, 107, 108, 110, 112, 116, 118, 119, 122, 124, 125, 127,

EIRELI, vencedora dos itens 03, 04, 06, 09, 11, 12, 14, 16, 18, 21, 22, 23,
25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 38, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 52,
59, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 71, 72, 73, 74, 77, 78, 80, 82, 84, 86, 87, 88, 89,
90, 93, 97, 99, 100, 103, 104, 105, 109, 111, 113, 114, 115, 117, 120, 121,
123, 126, 129, 131, 133, 135, 136 e 137, com valor total de R$344.202,80

mt.gov.br.
Pontes e Lacerda/MT, 04 de agosto de 2022.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<END:1372775:169>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1372953:169>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO  N°. 06/2022

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, Comunica aos

Preço nº06/2022 -  do tipo menor preço -Global,  OBJETO: OBRA:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE CERCA OPERACIONAL DO AERODROMO DE
PORTO ALEGRE DO NORTE - MT,  CONFORME  PROJETO BASICO
CONTRATO DE REPASSE Nº 0851/2022 SINFRA.  Data de Abertura/
Recebimento das Propostas/credenciamento/julgamento: 26/08/2022 as
9h00min,  local: Prefeitura  endereço provisória Av. Sebastião Pereira s/
nº , Setor Central ,- Centro, CEP 78.655-000, Porto Alegre do Norte/MT.

gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte /
MT, no site da prefeitura,  e no e-mail
licitacao portoalegredonorte.mt.gov.br Telefone: (66) 3569 1226/1210.
Porto Alegre do Norte, 04 de Agosto de 2022.

Presidente da CPL
Valdisson dos Santos Barbosa
<END:1372953:169>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1372971:169>

 EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE

Nº. 015/2022
A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira
nomeada através do Decreto nº 123/GAB/PMR de 14 de Janeiro de
2022, Torna Público para o conhecimento dos interessados que no dia
e hora designados para a sessão pública de recebimento dos envelopes
contendo Proposta de Preço e documentos para Habilitação referente
ao procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Eletronico De
Nº. 15/2022 Do Tipo Menor Preço Por Item, processado nos autos do
Processo Administrativo de nº. 429/2022, cujo Objeto: Aquisição De 01
(Uma) Retroescavadeira E 01 (Uma) Grade Aradora Conforme Convenio
Plataforma + Brasil Nº 928345/2022, não obtivemos sucesso em conseguir
adjudicar os Itens ora licitado tornando-os “fracassados” do certame, ou
seja, Itens não adjudicados.

Rondolândia - MT, 03 de Agosto de 2022.
Keila Taiane

Publicar-65-99228-9990
<END:1372971:169>
<BEGIN:1372974:169>

RETIFICAÇÃO
O Departamento de Licitação, através de sua através de sua Pregoeira

Edital de Chamada do Pregão Presencial nº. 019/2022, processado nos
autos do Processo Administrativo de nº. 519/2022, cujo Objeto: Registro

Na Prestação De Serviço De Gerenciamento Da Frota Para Aquisições

Serviços Em Geral Nos Veículos Operacionais; Motocicletas, Automóveis
Utilitários, Camionetes, Van, Micro-Ônibus E Ônibus Com Sistema De

Estado dia 04/08/2022 nº 28.301 pag. 84, no Site da Prefeitura Municipal
de Rondolândia-MT  e Protocolo na Câmara,   quanto  o  ano publicado no

que consta na Minuta do Edital: Considerando um erro material no Edital de
Chamada de Licitação, considerando que a data da abertura é o que consta

para recebimento e julgamento da(s) Proposta(s) de Preços e Documentos

19/08/2022, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Rondolândia.
Leia-se:  A sessão pública para recebimento e julgamento da(s) Proposta(s)

Municipal de Rondolândia. As demais informações permanecem inalteradas
tal como a data de julgamento do certame.

Rondolândia - MT, 04 de Agosto de 2022.
Keila Taiane Nascimento Freire

Presidente CPL
Publicar-65-99228-9990

<END:1372974:169>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<BEGIN:1372893:169>

COMUNICADO DE REABERTURA
DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2022

Processo Administrativo Licitatório Nº 331/2022
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa
Carmem COMUNICA aos licitantes, e a quem possa interessar a nova
abertura para divulgação do resultado da análise da documentação

do dia 08 de Agosto de 2022 na sede da Prefeitura Municipal de Santa

Carmem, 04 de Agosto de 2022.
Atenciosamente,

Marceli Salete Tafarel
Presidente

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1372893:169>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1372889:169>

ORDEM DE PARALISAÇÃO
ORDEM DE PARALISAÇÃO Nº 01 / 2022

REFERENTE À EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIA URBANA,
LOCALIZADO NA AVENIDA PERIMENTRAL RUA D, RUA E, RUA C, RUA A E RUA V,
NO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, CEP: 78.670-000.

CONTRATADA: GESSE VITOR LEITE DE BRITO - EPP, CNPJ: 28.540.624/0001-10

CONTRATO

N º
026/2022 Vigência:

06
meses

Execução:
120 dias

Data de início da execução:
09/06/2022

Data de
término:
09/09/2022

Valor do Contrato: R$ 1.985.723,00 (um milhão novecentos e oitenta e cinco mil
setecentos e vinte e três reais)

Processo Licitatório nº 06/2022 - Tomada de Preço nº 01/2022

Fiscal do Contrato/Fiscal da obra Gestor do Contrato

Titular contrato: Claudio Rocha Martins

Costa
Cavalcante

A senhora JANAILZA TAVEIRA LEITE, brasileira, casada, advogada, portador do RG
nº 53.204.353-4 SSP/SP e CPF Nº 049.351.084/28, Prefeita do Município de São Félix
do Araguaia - MT, no uso de suas atribuições legais, resolve determinar a paralisação
do serviço de pavimentação asfáltica na avenida perimetral, a partir do dia 25/07/2022
ou na data de recebimento pela contratada desta ordem.
Os motivos da paralisação dos serviços são decorrentes da execução da drenagem
profunda e a mudança de posicionamento da rede elétrica de iluminação pública.

Fica o cronograma de execução prorrogado automaticamente por igual período, nos
moldes do art. 79, §5º da Lei n.º 8666/93.

.São Félix do Araguaia - MT, 04 de agosto de 2022
K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com

<END:1372889:169>